1

证券代码：002586             证券简称：*ST 围海                公告编号：2025-015

浙江省围海建设集团股份有限公司

关于归还被强行划转的募集资金及归还补流到期募集资金的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、归还被强行划转的募集资金

（一）公司募集资金被强行划转的情况概述

序号 情况概述 金额（万元）

1
因浙江省围海建设集团股份有限公司（以下简称“围海股份”、“公

司”）未及时偿还流动资金贷款被银行强行划转募集资金。
7,217.10

2 因长安银行违规担保案被长安银行强行划转募集资金。 32,000.00

3
因公司与上海千年工程投资管理有限公司（以下简称“千年投资”）

股权转让款诉讼事项被宁波中级人民法院划扣了募集资金。
9,338.61

4

因王重良与公司原控股股东浙江围海控股集团有限公司（以下简称

“围海控股”）、公司的合同纠纷向宁波仲裁委员会提起仲裁申请，

要求围海控股支付本金、利息、违约金，公司承担了连带清偿责任，

因该仲裁事项被宁波市鄞州人民法院划扣了募集资金。

2,291.69

5
因公司与宁波保税区东钱围海股权投资合伙企业（有限合伙）股权转

让款仲裁事项被宁波市中级人民法院划扣了募集资金。
3,679.25

6
公司未及时支付给瑞安市繁荣混凝土有限公司工程款，因该诉讼事项

被宁波市高新区人民法院划扣了募集资金。
357.97

7
因顾文举与围海控股、公司的借贷纠纷案被黑龙江省哈尔滨市中级人

民法院划扣了募集资金。
146.19

合计 55,030.81

已归还金额（包含本次） 55,030.81

尚待归还金额 0

综上，因归还逾期借款导致募集资金被划扣合计 7,217.10 万元，因购买的大

额单位定期存单导致募集资金被划扣合计 32,000.00 万元，因司法诉讼或仲裁导致

募集资金被划扣合计 15,813.71 万元，共计 55,030.81 万元。具体详见公司于 2022

2

年 4 月 30 日披露的《关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

（2022-086）、《关于浙江省围海建设集团股份有限公司募集资金年度存放与实际

使用情况的鉴证报告》（中兴华核字【2022】第 020032 号）。

公司分别于 2023 年 1 月 9 日、2023 年 1 月 17 日、2023 年 4 月 23 日、2025

年 1 月 21 日将上述被强行划转的募集资金中的 5,000 万元、6,000 万元、4,000

万元、6,592.62 万元归还至募集资金专用账户，具体详见公司于 2023 年 1 月 11

日、2023 年 1 月 18 日、2023 年 4 月 25 日、2025 年 1 月 22 日披露的《关于归还

部分被强行划转的募集资金的公告》（公告编号：2023-002、2023-009）、《关于

公司募集资金进展事项的公告》（公告编号：2023-019、2025-006）。

（二）本次归还部分被强行划转的募集资金的情况

2025年3月10日，公司将上述被强行划转的募集资金中334,381,815.58元归还至

募集资金专用账户，截至本公告披露日，公司被强行划转的募集资金已全部归还完

毕。

二、归还补流到期的募集资金

公司于2024年6月13日召开第七届董事会第十三次会议、第七届监事会第十一

次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同

意公司使用2.4亿元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自董事会审议通

过之日起不超过十二个月。公司实际使用2.4亿元闲置募集资金暂时补充流动资金。

公司于2025年3月10日将上述用于暂时补充流动资金的募集资金的2.4亿元归还至

募集资金专户，使用期限未超过十二个月。

截至本公告日，公司用于补充流动资金的募集资金已全部归还，并将上述归还

情况通知了保荐机构浙商证券股份有限公司及保荐代表人。

三、其他提示

公司指定信息披露媒体为《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证

券报》及巨潮资讯网，公司的相关信息均以在上述媒体上刊登的公告为准，敬请广

大投资者注意投资风险！

特此公告。

浙江省围海建设集团股份有限公司董事会

                                  二〇二五年三月十一日